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Nyheter fra Tommy

Det rådande andliga klimatet här i Grekland är följande. Den 
dominerande kyrkan i landet är den Ortodoxa som också är 
en statskyrka. Den är i sin natur sekteristisk, det vill säga 
alla som inte är Ortodoxa är fallan människor på väg till 
helvetet. Vi betraktas som en sekt och helt nyligen vägrades 
vi ett kontrakt till en lokal därför att vi är protestanter. Vi har 
två medlemmar i vår församling som fick sparken från sina 
arbeten därför att de var heretiker enligt en präst som 
ringde chefen och sa att han var tvungen att avskeda dem. I 
Thessaloniki med omgivningar bor cirka två miljoner 
människor av dessa är knappt två tusen protestantiskt 
kristna. Den största församlingen i stan är cirka tre hundra 
personer och är i bästa fall icke karismatisk. Det finns en 
växande pingstförsamling i stan också annars är det mesta 
smått och överlag väldigt traditionellt.
Vi är en liten församling som har hållit på i cirka ett och ett 
halvt år, vi började med sex personer och är nu snart trettio, 
vilket är en hyfsad tillväxt för denna delen av Europa. Vi 
letar just nu efter lokaler i centrala Thessaloniki och räknar 
med att om vi kan få lokaler som vi kan börja ha 
regelbundna Söndagsmöten i så skall vi också växa till som 
församling. Än så länge träffas vi i ett par hem något vi 
kommer att fortsätta med då vi tror på denna typ av 
mötesform. För oss är engagemanget som vi kan erbjuda i 
de mindre husmötena väldigt viktigt och en definitiv 
värdering vi vill vårda om även när vi växer och får egna 
lokaler.
 
Gunilla och jag vill passa på att tacka er i Sentrum Kyrkan 
för ert engagemang i den här reginonen. Ledarträningen i 
Novi Sad har varit ett mycket bra tillskott, teamen som 
kommer till Skopje och stöder student arbetet är kanon och 
vi ser fram emot ytterligare intensifierat samarbete 
framöver.
 
Guds Välsignelse över er
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Per Eivind underviser på lederskolen

startet Ny Generasjon på universitetet i byen. De har en månedlig 
outreach og bønnemøter hver uke. På onsdagen arrangerte vi 
åpen studentkveld på en av kafèene i byen. Temaet var ”Where is 
God in our modern world?, og 
foredragsholder var Per Eivind. Det 
kom ca 25 stk denne kvelden. 

Fjerde og siste modul av lederskole 
på Balkan, som vi også støtter i 
Sentrumkirken, ble avholdt helgen 
22-24 februar i Novi Sad. Omlag 40 
pastorer og ledere kom og fikk 
undervisning av Scott Wilson og Per Eivind. Jeg pratet med flere 
pastorer som sa at dette var en av de beste og mest inspirerende 
konferansene de hadde vært på. Flere skrøt av utbyttet de hadde 
hatt i etterkant av moduelene. Her traff jeg Rodja som vi også 
støtter med et månedlig beløp. Han er pastor i en nyplantet 
menighet i Novi Sad. De har vokst fra 8 – 35 stykker siden de 
startet for et år siden. Mye pga av den gode undervisningen på 
lederskolen ifølge ham selv. 

Alt i alt så er konklusjonen etter turen at vi er heldige som får lov 
å være med å støtte så mange bra prosjekter og personer. Ut i 
fra de pengene som vi sender ned får vi se store resultater. 
Misjon er viktig, og 
gjennom vårt 
misjonsarbeid i 
Sentrumkirken så har 
vi en unik mulighet til å 
støtte personer som er 
overgitt til Gud i saken 
om å utbre hans rike i 
land som bare har 
noen få tusen 
evangeliske kristne. 

talt har blitt kjeppjagd/steinet ut av landsbyen. For et års tid siden 
drog Zoran og noen andre fra menigheten i Skopje inn og viste 
Jesus-filmen der inne. Det var 500 
personer tilstede under visningen og 
responsen var enorm i etterkant. De 
startet med ukentlige møter i 
landsbyen og har sette masse folk 
frelst og helbredelser. På disse 
møtene har det flere ganger vært 
langt over 100 personer, men dette 
antallet har nå stabilisert seg rundt 
25-30 faste som kommer hver lørdag. Denne lørdagskvelden kom 
det litt over 30 stk som satt og hørte på Zorans undervisning. Etter 
møtet var det en som responderte på frelsesinnbydelsen. En herlig 
kveld med god stemning og jubel i himmelen. 

På søndagen besøkte vi to menigheter i byene Veles og Gevgelija. 
Begge disse har blitt startet ut fra Skopje Kristne Senter og Zoran er 
og besøker disse opptil flere ganger i måneden for å undervise og 
oppmuntre de troende der. 

Det ble som nevnt en travel helg med en travel mann, og da jeg en 
gang i løpet av helgen spurte Zoran om han anser seg selv som en 
apostel i Makedonia, svarer han at han mer ser på seg selv som en 

”Entusiast”. En som oppmuntrer og 
legger til rette for menighetsplantinger 
og vekst. Det er kjempe å få være med 
å støtte en så overgitt og heltent mann 
som Zoran. Han står virkelig på for å 
gjøre Jesus kjent i Makedonia. 

Mandag til torsdag fikk jeg bruke tid 
sammen med de kristne studentene i 

Skopje. Engelskmannen Ian er leder for studentarbeidet der nede, 
som han driver sammen med Lile, Anita og Nikola. De har nylig 

Makedoniatur i februar

Etter en lang reisedag ankom jeg et vinterkaldt Makedonia fredag 
15.februar. Jeg ble plukket opp av Zoran Spasovski og shippet 
direkte til kontoret. (Zoran er en av tre som blir støttet av 
Sentrumkirken for å drive arbeid på Balkan). Det skulle bli en 
travel helg og fredagskvelden var intet untak. Planen var å dra 
rundt med Zoran hele helga, og første kvelden skulle vi ut å 
besøke familien til en nyfrelst i menigheten i Skopje. Det ble tre 
forskjellige besøk den kvelden (stor familie), og vi fikk be for 
både besteforeldre, søskenbarn, tanter og onkler. To av tantene 
og onklene tok i mot Jesus i løpet av den kvelden. Kjempe herlig. 

Lørdagen startet tidlig og skulle bli en lang dag. Vi drog først til 
Veles og besøkte en liten gjeng med unge ektepar i 20-åra som 
var blitt frelst de siste årene. De ønsket å starte en menighet i 
byen og fikk besøk av Zoran ca en gang i uken. Deretter drog vi 
videre til Kavadartsi helt sør i Makedonia. Vi kjørte inn i en veldig 
fattig bydel med mye sigøynere og besøkte et kristent ektepar 
som bodde der med sine 3 barn (i et 30 km2 lite hus). De drev en 
søndagskole for sigøynerbarn på lørdager. Når vi kom inn hadde 
de klart å pakke 35 barn i den lille stua i huset. Det var en sterk 

opplevelse å se barna sitte 
musestille og høre på 
fortellingene som ble fortalt, samt 
be bønner for hverandre og for 
foreldrene sine etterpå. Mot 
slutten delte vi ut masse 
tegnesaker, litt leker og 
slikkepinner til alle – til stor 
begeistring hos barna. Det var alt 

blitt ettermiddag og vi drog videre 
til Banica for å holde møte der på kvelden. Banica har en spesiell 
historie, og har tradisjonelt sett vært helt stengt for evangeliet. 
Kristne i landet har flere historier om predikanter som bokstavlig 

Søndagsskole i KavadartsiMenighetsplantere fra Veles sammen med Zoran


